EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA
SINDICATO DOS EMPRESÁRIOS E PRODUTORES EM ESPETÁCULOS DE DIVERSÕES NO ESTADO DO PARANÁ

O Sindicato dos Empresários e Produtores em Espetáculos de Diversões no Estado do Paraná - SEPED, por seu Presidente,
com base nas disposições contidas nos parágrafos 2º, 4º e 7º do art. 18 do Estatuto Social, convoca seus associados para a
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA, a realizar-se por meio de videoconferência
com link a ser disposto no endereço www.seped.org, no dia 5 de agosto de 2024, às 18:00h em 1ª convocação, na
presença de todo  quadro associativo, e às 19:00h, em 2ª e última convocação, com a presença de, no mínimo, 50% de
empresas filiadas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1) Correção de termo, conforme exortado na Análise Técnica nº 2904 de 26/06/24, do Ministério do Trabalho e Emprego;
2) Alteração de Sede.

Curitiba, Paraná, em 1º de julho de 2024.

Gehad Ismail Hajar
Presidente

http://www.seped.org/

PUBLICIDADE LEGALQUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2024 15Diário Indústria&Comércio

C I S A M U S E P
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024
COMPRASGOV 90022/2024

Sra. Sonia Regina Gomes Celestino – Secretária Executiva do Consórcio
Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense - CISAMUSEP,
torna público para conhecimento de todos os interessados que em confor-
midade com o Termo de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 22/2024, HO-
MOLOGA o processo licitatório, a fi m de realizar a contratação de empresas
especializadas para a aquisição dos materiais de limpeza, higiene pessoal,
copa e cozinha a serem utilizados no Consórcio Público Intermunicipal de
Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, pelo valor total de R$
9.732,30 (nove mil setecentos e trinta e dois reais e trinta centavos).

Maringá (PR), 03 de julho de 2024.
Sonia Regina Gomes Celestino - Secretária Executiva

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 98/2023
OBJETO: o referido contrato tem por objeto a Contratação de empresa espe-
cializada para reforma e adequação do Estádio Municipal Osni Antônio da Silva
“Osnizão”, no Município de Quatro Barras-PR, conforme Termo de Referências,
projetos e memorial descritivo, devidamente autorizado pelo Processo Administra-
tivo nº 4.896/2023 – TOMADA DE PREÇOS nº 11/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS, CNPJ nº
76.105.568/0001-39.
CONTRATADA: EMPREITEIRA ROSSI LTDA, CNPJ sob nº
24.020.066/0001-01.
DO OBJETO: Constitui o objeto do presente termo o acréscimo quantita-
tivo e qualitativo referente a serviços adicionais na obra e itens faltantes
da planilha de serviços inicial.
DO VALOR: Fica aditado o valor total de R$ 397.531,11 (trezentos e no-
venta e sete mil, quinhentos e trinta e um reais e onze centavos), referen-
te a 23,15% do valor inicial contratado.
DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo possui amparo le-
gal no art. 65, §1º e 2° da Lei n° 8.666/93, estando também, devidamente
autorizado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal e respaldado pelo
Parecer Jurídico n° 173/2024, ambos emitidos no âmbito dos processos
administrativos n° 7756/2024.
DATA DE ASSINATURA: 27 de junho de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 19/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO, através da Secretária Mu-
nicipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 19/2024 – PMSJT:  OBJETO:
Constitui objeto da presente licitação a locação de veículos para atender
a demanda das Secretarias Municipais de Saúde e de Obras, Transpor-
tes, Urbanismo e Serviços Públicos. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
DE PREÇOS:  até às 08:00 hrs do dia 17/07/2024; DATA E HORÁRIO DE
INICIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/07/2024 às 09h:00min;
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço unitário; VALOR ESTIMA-
DO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 392.099,52. LINK PARA REALIZAÇÃO
DA SESSÃO DE DISPUTA: www.bll.org.br REFERÊNCIA DE HORÁRIO:
Horário de Brasília/DF O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL NO SITE DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TRIUNFO – www.sjtriunfo.pr.gov.br - Lici-
tações, diretamente no Departamento de Licitações, Compras e contratos
da Prefeitura Municipal de São João do Triunfo, situado na Rua Tenente
Cel. Carlos Souza, 312, Centro ou no Portal bll.org.br.

São João do Triunfo, 03 de julho de 2024.
Maria Angélica Gabre Halila

Secretária Municipal de Administração

SÚMULA DE CONCESSÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
RB 1 Central Comércio de Combustíveis Ltda. - CNPJ
52.058.748/0001-49 torna público que recebeu da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Concessão
da Licença de Operação, válida até 27/06/2026 para Serviços
de lavagem, lubrifi cação e polimento de veículos automotores,
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores
situada à Rua Conselheiro Laurindo, nº 424, Centro, Curitiba/
PR. LO n°24000022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO nº 170/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 44/2024 – Objeto Contratação de Empresa especializada para
Aquisição de uniforme (Farda) de Gala, sendo calça, camisa de
tecido e Boina a serem utilizadas pelos alunos da Escola Cívico
Militar Ezequiel Pinto da Silva. A contratação será pelo período de 12
meses. ABERTURA: 18/07/2024, às 09:00 horas. A sessão será realizada
na internet no endereço eletrônico http://comprasbr.com.br. Critério de
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. O edital estará à disposição
dos interessados no endereço eletrônico www.pontaldoparana.pr.gov.br,
link portal da transparência/licitações e portal http://comprasbr.com.br.
Pontal do Paraná, 03 de julho de 2024

Aurea Munhoz
Pregoeira - Decreto nº 11.332/2023

SÚMULA DO PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
SULCABOS DE ACO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
27.636.459/0001-32 torna público que requereu à Secretaria
Municipal do Meio Ambiente de Curitiba - SMMA a Licença Pré-
via, para a atividade de Fabricaç ã o de produtos de trefi lados de
metal padronizados e Comé rcio atacadista de ferragens e ferra-
mentas situada à ROD BR 116, nº 15098, bairro Fanny - CEP:
81.690-200, Curitiba/PR.

   PREFEITURA MUNICIPAL
DE FAZENDA RIO GRANDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Es-

tado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico nº 17/2024, o qual tem como objeto a “Contratação de empresa
para locações de brinquedos recreativos e máquinas de alimentação, para
atender eventos realizados pela Secretaria Municipal de Assistência Social,
Secretaria Municipal da Mulher e Secretaria Municipal do Esporte, Lazer
e Juventude”, e ADJUDICA o objeto em favor da empresa ARIEL LOCA-
CAO DE BRINQUEDOS LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
37.845.909/0001-50, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 com valor total
de R$ 232.062,00 (duzentos e trinta e dois mil e sessenta e dois reais).

 Fazenda Rio Grande/PR, 03 de julho de 2024.
Marco Antonio Marcondes Silva - Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DO EDITAL DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 01/2024
O MUNICÍPIO DE PIRAQUARA, através da Comissão Especial de Seleção de Organização
Social de Saúde, nomeada pela Portaria nº 11.212/2024, torna pública a abertura de pro-
cesso para o recebimento da MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE de Organizações Sociais,
sem fi ns lucrativos, cujas atividades sejam dirigidas à saúde, processo administrativo sob
nº 16811/2024, com o fi m de fi rmar Contrato de Gestão com o Município de Piraquara, reg-
endo-se, esse edital e as contratações dele decorrentes, pela Lei Municipal nº 1.565/2016,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 5.009/2016, e suas alterações.Objeto: Identifi car
Organizações Sociais de Saúde, devidamente qualifi cadas pelo Município de Piraquara,
com comprovada experiência na área da saúde, interessadas em celebrar Contrato de
Gestão, pelo período de 12 (doze) meses, com a Prefeitura Municipal de Piraquara, visando
à gestão da Unidade de Pronto Atendimento – UPA 24H do Município de Piraquara.Abertu-
ra: 04 de julho de 2024 até 15 de julho de 2024 (inclusive)Edital: Estará à disposição dos
interessados gratuitamente no site https://piraquara.pr.gov.br/a-prefeitura/secretarias/saude,
no link “Média e Alta Complexidade / UPA 24h-Chamamento Público 2024”Piraquara, 03 de
julho de 2024.Raniere Geovane Marques SimõesSecretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 10/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20.009/2024
O Município de Piraquara, UASG N. 987769, por meio do Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados, que a sessão pública eletrônica para a realiza-
ção do pregão eletrônico acima citado, cujo objeto é a Prestação de serviço de ma-
nutenção corretiva em rede de fi bra óptica, será realizada no dia 19 de julho de 2024,
às 09h por meio do Portal de Compras do Governo Federal –www.gov.br/compras.
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO. Valor Máximo: R$ 545.885,86(Quinhentos e
quarenta e cinco mil oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e seis centavos). Aquisição
de Edital: O Edital e anexos serão disponibilizados, na íntegra, no Portal de Compras
do Governo Federal – www.gov.br/compras e no endereço eletrônico www.piraquara.
pr.gov.br, no link licitações, podendo também ser obtido na sede da Prefeitura Munici-
pal de Piraquara, no endereço Av. Getúlio Vargas, 1990, Centro, Piraquara/PR, nos
dias úteis, no horário das 8 horas às 12 horas e 13 horas às 17 horas. O fornecimen-
to diretamente no local acima informado poderá ser feito por meio da gravação de
cópia digital (em mídia fornecida pelo interessado) ou de cópia impressa, mediante
o recolhimento do valor correspondente ao custo da respectiva impressão (nos
termos do que regulamenta o Decreto Municipal n° 7.359/2019).Piraquara, 2 de julho
de 2024.Willian Beetz BechPregoeiro Municipal

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
No extrato do Contrato n.º 274/2024 – Processo n.º 2.068/2024 – Concorrência n.º
1/2024, publicado no jornal Diário Indústria & Comércio, do dia 21 a 23/06/2024 – página
14, onde se lê: “INSTITUTO PATRIS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.678.845/0001-40”,
leia-se: “POLIBOX SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
02.807.490/0001-68”.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DA LICENÇA AMBIENTAL DE
OPERAÇÃO

TRANSCATARATAS SUL EMPRESA DE TRANSPORTES RODOVIARIOS
LTDA, CNPJ 51.668.328/0001-11, torna público que recebeu junto a
Secretária Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Licença Ambiental
de Operação, com validade até 30/04/2025, para atividade - Transporte
rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal,
interestadual e Internacional e serviços de abastecimento de veículos da
própria empresa na rua Dilson Luiz, nº 660 – Tatuquara, Curitiba, Paraná.

ASSOCIAÇÃO DE COOPERAÇÃO AGRÍCOLA E REFORMA AGRÁRIA
DO PARANÁ-ACAP
LISTA COM NOME E CPF DOS APROVADOS NO EDITAL
06/2023, SELEÇÃO DIA 03/07/2024 REFERENTE AO TERMO DE
COLABORAÇÃO ACAP/SEED N° 202300009/2023 PUBLICADO EM
DIÁRIO OFICIAL Nº 11440 em 16/06/2023.

JANDERSON JOSE DE TOLEDO, CPF:092.938.739-23
ALANA GABRIELLA DE SOUZA FRANÇA, CPF:122.462.659-16

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE
ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA SINDICATO DOS EMPRESÁRIOS E PRODUTORES EM

ESPETÁCULOS DE DIVERSÕES NO ESTADO DO PARANÁ
O Sindicato dos Empresários e Produtores em Espetáculos de Diversões no Estado do Paraná -
SEPED, por seu Presidente, com base nas disposições contidas nos parágrafos 2º, 4º e 7º do art. 18
do Estatuto Social, convoca seus associados para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE
ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA, a realizar-se por meio de videoconferência com link a ser disposto no
endereço www.seped.org, no dia 5 de agosto de 2024, às 18:00h em 1ª convocação, na presença de
todo  quadro associativo, e às 19:00h, em 2ª e última convocação, com a presença de, no mínimo,
50% de empresas fi liadas, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
1) Correção de termo, conforme exortado na Análise Técnica nº 2904 de 26/06/24, do
Ministério do Trabalho e Emprego;
2) Alteração de Sede.

Curitiba, Paraná, em 1º de julho de 2024.
Gehad Ismail Hajar - Presidente

Gehad Hajar